
 

PROTOKÓŁ NR XXXVI/2017 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 18 września 2017 roku 

 

 

 

XXXVI sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 18 września 2017 roku                

o godzinie 16-tej, w remizie OSP przy ul. Krobskiej w Kobylinie.   

W sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 

p.o. Burmistrza – Rafał Nowacki, Sekretarz Gminy - Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta 

Nowak. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 

 

 

 

Ad 1  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, który 

powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2017. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/123/16 Rady Miejskiej w Kobylinie      

z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego        

w 2017 roku. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

 

 

 

Ad 2 

p.o.BURMISTRZA zauważył, że dzisiejsza sesja została zwołana w związku z potrzebą zmiany 

budżetu. Zmiany dotyczą przede wszystkim dofinansowania zakup samochodu strażackiego oraz 

samochodu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krotoszynie.  

Temat zakupu samochodu strażackiego dla OSP Kobylin jest znany od 1,5 roku. W środę,              

20 września br. do Kobylina przyjedzie Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz 

Błaszczak, który wręczy promesę przedstawicielom OSP. Wniosek był złożony już 2 lata temu. 

Dofinansowanie z naszej strony wyniosłoby 105.000 zł. Auto ma przyjechać do Kobylina               

30 listopada br. Zaprosił wszystkich na spotkanie z Ministrem w środę o godz. 15-tej przed remizę 

OSP w Kobylinie. 

A.MAĆKOWIAK przypomniał, że już w 2015 roku zaplanowano środki w budżecie, ale zakup nie 

doszedł do skutku. Podobnie w ubiegłym roku mieliśmy przyznane auto, ale też go nie 

otrzymaliśmy. W tym roku są większe fundusze i udało się otrzymać promesę.  

T. LESIŃSKI powiedział, że największe podziękowania należą się prezesowi Miejsko – 

Gminnemu, który o ten samochód zabiegał od dawna. Podziękował r.Maćkowiakowi iż tak 

wytrwale o to walczył. 

G. KRECZMER zapytał, czy samochód będzie w pełni wyposażony czy też będziemy musieli go 

wyposażyć. 
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A.MAĆKOWIAK wyjaśnił, że to auto o średniej mocy ze zbiornikiem na 3.000 litrów, z napędem 

na 4 koła, jakiego nie mamy w Gminie. Natomiast kobyliński star nie ma napędu na 4 koła i czasem 

trudno jest nim uczestniczyć w akcjach. Wyposażenie ze stara przełożonoby do nowego samochodu 

– nie będzie potrzeby zwiększania wydatków na doposażenie. Dotychczasowy samochód zostanie 

przekazany do jednostki OSP w Zalesiu Wielkim, która jest w krajowym systemie a posiada 

samochód w złym stanie, który prawdopodobnie zostanie sprzedany na złom.  

J. RATAJCZAK zapytał, czy straż kobylińska potrzebuje taki samochód. Za każdym razem gdy 

otrzymujemy nowy samochód, trafia on do Kobylina. OSP Smolice ma wielu członków, duże 

osiągnięcia  i nie dostaje nowych samochodów. 

A. MAĆKOWIAK stwierdził, że rocznie strażacy kobylińscy wyjeżdżają 60 – 70 razy na akcje, 

natomiast smoliccy 10 razy. Poza tym OSP Kobylin jest w krajowym systemie ratowniczo – 

gaśniczym, musi posiadać odpowiedni sprzęt i auto.  

J. RATAJCZAK podkreślił, że w Smolicach do zwykłej stłuczki przyjechało kilka jednostek straży. 

A. MAĆKOWIAK zauważył, że to zależy co się zgłosi dyspozytorowi. Zawsze do akcji wyjeżdżają 

dwie jednostki – gaśnicza i ratownictwa technicznego. Natomiast Państwowa Straż Pożarna 

powinna przyjechać za każdym razem jako dowódcze auto. Przypomniał, że OPS Smolice podlega 

pod jednostkę kobylińską.   

K. PRZYBYSZEWSKI zapytał o całkowity koszt nowego samochodu. 

A. MAĆKOWIAK odpowiedział, że to 700.000 zł. 

SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2017. 

Najważniejsze wnioski zostały ujęte w uzasadnieniu. 

Wyjaśniła, że w Wyganowie zostałaby jeszcze położona kostka przed salą, między wejściami – 

brakuje na to zadanie 1.500 zł. Jest też jeszcze wniosek z marca br. w sprawie wsparcia Powiatu     

w kwocie 2.900 zł na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych będących uczestnikami 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krotoszynie. Każda gmina dokonuje drobnej wpłaty, żeby 

dofinansować to zadanie. W związku z tym zachodzi potrzeba wywołania drugiej uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy dla Powiatu.  

T. DŻYGAŁA zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/172/17 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 18 września 2017 roku 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2017,  

 

została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad 3 

SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/123/16 

Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie pomocy finansowej dla 

Powiatu Krotoszyńskiego w 2017 roku. 

T. DŻYGAŁA zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił odczytał projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/173/17 

Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 18 września 2017 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/123/16 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 listopada 

2016 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2017 roku, 

 

została podjęta jednogłośnie (14 za) i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad 4 

T. LESIŃSKI zapytał, czy budowa placu zabaw przy ul. Berdychowskiej w Kobylinie, będzie 

zrealizowana w tym roku. 

BURMISTRZ odpowiedział, że dziś ogłoszono przetarg na wykonanie tego zadania. 

 

 

Ad 5 

Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 16.30. 

 

 

 

 

Protokółowała :                                                                            Przewodniczył :                                                            

 

Magdalena Nowakowska                                                             Przewodniczący 

           inspektor                                                                            Rady Miejskiej 

                                             

                                                                                                     Tadeusz Dżygała 

 


